

# DesignModul A/S

Kornmarken 17, Gravens, 6040 Egtved

CVR-nr. 27 47 17 22

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023

Dirigent:

.....  
Per Emil Kjær Henriksen

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	DesignModul A/S
Adresse, postnr., by	Kornmarken 17, Gravens, 6040 Egtved
CVR-nr.	27 47 17 22
Stiftet	2. december 2003
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.designmodul.dk">www.designmodul.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@designmodul.dk">mail@designmodul.dk</a>
Telefon	75 55 55 12
Bestyrelse	Bjarne Skovgaard Schmidt, formand Per Emil Kjær Henriksen Dorte Kjær Henriksen
Direktion	Per Emil Kjær Henriksen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

DesignModul A/S' hovedaktivitet består i produktion og salg af industrielt fremstillet modul-byggeri samt indretning af containere.

Modulbyggeriet leveres til erhvervs kunder samt offentlige og private bygherrer. En væsentlig del af leverancerne sker til institutioner, kontorer, hospitalsbyggeri samt energivenlige boliger. De fleste projekter opføres som permanent byggeri - og opfylder alle gældende bygningsreglementer. Der produceres ligeledes til virksomheder, der udlejer midlertidige moduler.

Indretning af specialcontainere sker primært til industrielle samt offentlige virksomheder. Størsteparten af leverancerne anvendes indenfor energisektoren, vandrensning samt andre tekniske installationer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.041.646 kr. mod et overskud på 920.458 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 6.698.858 kr.

Det realiserede resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

Resultatet skal ses på baggrund af endnu et år med store prisstigninger, energikrise, svigtende forsyningssikkerhed og mangel på byggematerialer samt andre nødvendige råvarer og hjælpe-materialer.

På trods af disse helt ekstraordinære udfordringer er det lykkedes at opnå en fornuftig indtjening på de enkelte sager, hvilket kombineret med stram omkostningsstyring har sikret resultatet.

Samtidig har efterspørgslen og dermed aktivitetsniveauet været højere end foregående år.

Personalemæssigt er det lykkedes at fastholde en erfaren og veluddannet medarbejderstab samt at videreudvikle de faglige kernekompetencer hos medarbejdere og ledere. Det er meget positivt i en tid med høj beskæftigelse.

Det vurderes dermed, at DesignModul as står godt rustet til at møde fremtidens udfordringer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, der påvirker regnskabet for 2022.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	10.954.386	9.332.710
2	Personaleomkostninger	-7.831.814	-7.650.131
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-307.207	-298.299
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.815.365	1.384.280
	Finansielle omkostninger	-198.171	-204.051
	<b>Resultat før skat</b>	2.617.194	1.180.229
3	Skat af årets resultat	-575.548	-259.771
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.041.646</b>	<b>920.458</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	900.000
	Overført resultat	41.646	20.458
		<b>2.041.646</b>	<b>920.458</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.045.866	3.319.010
	Produktions-anlæg og maskiner	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	565.199	84.262
		<u>3.611.065</u>	<u>3.403.272</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.611.065</u>	<u>3.403.272</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.596.048	2.827.548
		<u>1.596.048</u>	<u>2.827.548</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.163.371	4.616.504
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.885.809	819.824
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	87.522
	Andre tilgodehavender	225.137	61.161
	Periodeafgrænsningsposter	19.593	19.202
		<u>4.293.910</u>	<u>5.604.213</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.644.229</u>	<u>2.338.535</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.534.187</u>	<u>10.770.296</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>15.145.252</u></u>	<u><u>14.173.568</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.198.858	4.157.212
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	900.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.698.858</b>	<b>5.557.212</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	674.000	616.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>674.000</b>	<b>616.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.532.641	2.709.131
	Anden gæld	454.239	479.638
		<b>2.986.880</b>	<b>3.188.769</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	216.332	173.873
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	65.360	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.260.622	3.745.108
	Skyldig selskabsskat	451.548	97.771
	Anden gæld	1.791.652	794.835
		<b>4.785.514</b>	<b>4.811.587</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.772.394</b>	<b>8.000.356</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>15.145.252</b>	<b>14.173.568</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	4.136.754	1.100.000	5.736.754
Overført via resultatdisponering	0	20.458	900.000	920.458
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>4.157.212</b>	<b>900.000</b>	<b>5.557.212</b>
Overført via resultatdisponering	0	41.646	2.000.000	2.041.646
Udloddet udbytte	0	0	-900.000	-900.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>4.198.858</b>	<b>2.000.000</b>	<b>6.698.858</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DesignModul A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-25 år
Produktions-anlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	6.731.335	6.561.315		
Pensioner	803.536	802.965		
Andre omkostninger til social sikring	296.943	285.851		
	<u>7.831.814</u>	<u>7.650.131</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>21</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	517.548	231.771		
Årets regulering af udskudt skat	58.000	28.000		
	<u>575.548</u>	<u>259.771</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2022	7.328.560	1.371.258	1.689.204	10.389.022
Tilgang i årets løb	0	0	515.000	515.000
Afgang i årets løb	0	0	-550.000	-550.000
Kostpris 31. december 2022	<u>7.328.560</u>	<u>1.371.258</u>	<u>1.654.204</u>	<u>10.354.022</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	4.009.550	1.371.258	1.604.942	6.985.750
Årets afskrivninger	273.144	0	34.063	307.207
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	0	-550.000	-550.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.282.694</u>	<u>1.371.258</u>	<u>1.089.005</u>	<u>6.742.957</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>3.045.866</u>	<u>0</u>	<u>565.199</u>	<u>3.611.065</u>
Afskrives over	<u>20-25 år</u>	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	12.576.423	13.866.965
Aconto faktureret	-10.755.974	-13.047.141
	<u>1.820.449</u>	<u>819.824</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.885.809	819.824
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-65.360	0
	<u>1.820.449</u>	<u>819.824</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.176 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Der er ydet sædvanlige arbejdsgarantier vedrørende udførte byggeopgaver i henhold til AB 92, ABT 93, AB 18 og ABT 18.

Garantierne er ydet i kreditinstitutter og forsikringselskab.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Per Henriksen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.711 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.046 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Emil Kjær Henriksen

### Direktion

På vegne af: DesignModul AS

Serienummer: 9222c105-ff3c-4323-8426-ba192074d790

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-28 17:46:56 UTC



## Per Emil Kjær Henriksen

### Dirigent

På vegne af: DesignModul AS

Serienummer: 9222c105-ff3c-4323-8426-ba192074d790

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-28 17:46:56 UTC



## Per Emil Kjær Henriksen

### Bestyrelse

På vegne af: DesignModul AS

Serienummer: 9222c105-ff3c-4323-8426-ba192074d790

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-28 17:58:52 UTC



## Bjarne Skovgaard Schmidt

### Bestyrelse

På vegne af: DesignModul AS

Serienummer: 68a5a3c3-1af1-43d3-b3fc-17096e395296

IP: 188.114.xxx.xxx

2023-03-28 18:32:32 UTC



## Anne Dorte Kjær Henriksen

### Bestyrelse

På vegne af: DesignModul AS

Serienummer: d6820782-8944-4666-a394-c8ab06944d79

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-03-28 18:43:21 UTC



## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-29 09:07:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>